ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH

                   Số:   527   /TB-KHLN
      Về việc kiểm tra trình độ tiếng Anh của

                     sinh viên khóa 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 30 tháng 05  năm 2023

    Kính gửi:  - Cố vấn học tập các lớp khóa 2022

    - Sinh viên khóa 2022

 Thực hiện Hướng dẫn 1011/HD-ĐHQGHN ngày 23/3/2023 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc tổ chức đào tạo ngoại ngữ và Thông báo số

357/KHLN-ĐT ngày 14/4/2023 của Chủ nhiệm khoa Khoa Các khoa học liên

ngành (từ đây viết tắt là Khoa) về việc giảng dạy học phần ngoại ngữ trình độ đại

học, Khoa tổ chức kiểm tra trình độ tiếng Anh của sinh viên khóa 2022 như sau:

 1. Mục đích: Đánh giá hiện trạng năng lực tiếng Anh của sinh viên để mở

lớp học trong học kỳ I năm học 2023 – 2024.

 2. Mục tiêu: 100% sinh viên thuộc đối tượng kiểm tra dự thi. Không áp

dụng miễn trừ cho bất kỳ trường hợp nào.

 3. Đối tượng dự thi: Tất cả sinh viên khóa 2022 không thuộc diện miễn

học, miễn thi tính đến thời điểm 30/5/2023 đều phải làm bài kiểm tra, ngoại trừ

các sinh viên xuất trình chứng chỉ ngoại ngữ đáp ứng quy định công nhận đạt

chuẩn đầu ra trình độ B1 thì không phải kiểm tra nhưng vẫn phải học tính tín chỉ

theo quy định.

4. Thông tin về bài kiểm tra:

- Phạm vị bài thi: Kiểm tra 3 kỹ năng nghe – đọc – viết.

- Thời gian làm bài: 120 phút.

- Bài kiểm tra trực tuyến, làm bài trên máy tính bàn.

- Lệ phí làm bài kiểm tra: Miễn phí

5. Sử dụng kết quả kiểm tra:

5.1. Bài kiểm tra xác định:

- Nhóm sinh viên đạt yêu cầu để đăng ký học chính thức học phần B1, tính

tín chỉ tích lũy trong chương trình đào tạo (CTĐT), tính trung bình chung học tập

(TBCHT) sử dụng để xét học bổng, học vụ, rèn luyện sinh viên, thi đua. Khoa xếp

lớp Học phần Tiếng Anh B1 trong thời khóa biểu học kỳ I năm học 2023 – 2024.

- Nhóm sinh viên không đạt yêu cầu để đăng ký học chính thức học phần

B1. Căn cứ kết quả đánh giá, Khoa quy định nhiệm vụ cụ thể sinh viên phải thực

hiện với việc học tiếng Anh cho đến hết tháng 11/2023.

Ghi chú: Nhóm sinh viên này cần chú ý, ĐHQGHN quy định, hết năm học

2023 – 2024, sinh viên phải hoàn thành Học phần Tiếng Anh B1 để tiếp tục học

năm học cuối khóa.

6. Địa điểm và thời gian thi:

- Địa điểm: Trung tâm Khảo thí ĐHQGHN (tầng 3, nhà C1T, 144 Xuân

Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội).

- Thời gian thi: Thứ Bảy, ngày 17/6/2023 (buổi sáng)

Giờ

vào thi

22

DS

22

ĐT

22

GT1

22

GT2

22

TH1

22

TH2

22

TH3

Tổng

7h00  55   51 50 56 212

9h30 58  67 65    190

Phòng 302 302 304 304 303 304 304 402

(*)

 (*) không tính sinh viên đã được miễn học, miễn thi

 Ghi chú: Sinh viên mang theo thẻ sinh viên khi đi làm bài thi.

7. Tiến độ thực hiện

Thời gian Nội dung Thực hiện

< 07/6/2023 Gửi danh sách tới ULIS để tạo tài khoản

thi, hướng dẫn dự thi cho sinh viên

Cô Thanh Xuân

< 10/6/2023 Sinh viên hoàn thành nhận tài khoản Sinh viên khóa 2022

< 14/6/2023 Thông báo danh sách dự thi và giờ làm

bài cụ thể cho sinh viên

Cô Thanh Xuân

17/6/2023 Làm bài kiểm tra Sinh viên khóa 2022

 Khoa giao cô Nguyễn Thị Thanh Xuân (xuanntt1005@vnu.edu.vn) – phòng

Đào tạo và Công tác sinh viên - điều phối tổ chức kiểm tra trình độ tiếng Anh cho

sinh viên khóa 2022. Cán bộ phòng Đào tạo và Công tác sinh viên, cố vấn học tập

các lớp có trách nhiệm cùng phối hợp thực hiện.

 Đề nghị các cố vấn học tập, ban cán sự các lớp sinh viên khóa 2022 phổ

biến thông báo này đến tất cả sinh viên.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi (để thực hiện);

- Lưu VT, ĐT, X10.

 CHỦ NHIỆM KHOA

                           Nguyễn Văn Hiệu

mailto:xuanntt1005@vnu.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T15:13:17+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-06-01T15:18:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Văn Hiệu<nvhieu@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T16:04:50+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!